3

[image: image1.jpg]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА

Р Е Ш Е Н И Е
О реализации подпрограммы 3 «Повышение энергоэффективности в отраслях экономики» муниципальной программы города Нефтеюганска «Развитие жилищно-коммунального комплекса в городе Нефтеюганске на 2014-2020 годы» за 2016 год

Принято Думой города

  28 марта 2017 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, заслушав  решение комиссии по городскому хозяйству, Дума города решила:
1.Информацию о реализации подпрограммы 3 «Повышение энергоэффективности в отраслях экономики» муниципальной программы города Нефтеюганска «Развитие жилищно-коммунального комплекса в городе Нефтеюганске на 2014-2020 годы» за 2016 год принять к сведению согласно приложению.
2.Разместить решение на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

3.Решение вступает в силу после его подписания.
Председатель Думы

 Н.Е.Цыбулько

29 марта 2017 года

№ 127-VI
	Приложение

к решению Думы  города

от 29.03.2017 №127-VI

О реализации подпрограммы 3 «Повышение энергоэффективности в отраслях экономики» муниципальной программы города Нефтеюганска «Развитие жилищно-коммунального комплекса в городе Нефтеюганске на  2014-2020 годы» за 2016 год

В целях создания условий для реализации мероприятий по повышению энергоэффективности систем коммунальной инфраструктуры и жилищного фонда, оптимизации потребления коммунальных ресурсов потребителями коммунальных услуг, энергосбережения и повышения энергетической эффективности при производстве, передаче и потреблении энергетических ресурсов на территории города Нефтеюганска, администрацией города была разработана и утверждена муниципальная  программа города Нефтеюганска «Развитие жилищно-коммунального комплекса в городе Нефтеюганске в 2014-2020 годах» (далее - Программа).
Программа состоит из подпрограмм, одна из которых отражает актуальные направления энергосбережения и повышения энергетической эффективности в различных сферах и отраслях экономики. Задачей подпрограммы 3 муниципальной программы является повышение качества жизни населения за счет обеспечения рационального использования энергетических ресурсов в экономике и социальной сфере города.
1.В рамках мероприятий «Энергосбережение в учреждениях бюджетной сферы муниципального образования город Нефтеюганск» плановые назначения на 2016 год составили за счет средств местного бюджета 6 679,321 тыс.руб фактическое исполнение 6 679,321 тыс.руб. или 100% к плановым назначениям.

Учреждениями бюджетной сферы выполнены следующие мероприятия:

-режимно-наладочные испытания тепловых энергоустановок, обязательные энергетические обследования (в дошкольных и школьных учреждениях департамента образования и молодежной политики),

-поставка приборов учета (в дошкольных учреждениях департамента образования и молодежной политики),

-замена светильников на светодиодные (в дошкольных и школьных учреждениях департамента образования и молодежной политики, МКУ КХ «Служба единого заказчика»,

-поставка электросчетчиков и подключение к автоматизированной системе коммерческого учета электрической энергии (школьных учреждениях департамента образования и молодежной политики),

-на модернизацию коммерческого учета электрической энергии (школьных учреждениях департамента образования и молодежной политики),

-утепление теплового контура зданий (в учреждениях комитета культуры, физической культуры и спорта, МКУ КХ «Служба единого заказчика»),

-приобретение энергосберегающих ламп (в учреждениях физической культуры и спорта),

-технико-экономические обоснования для внедрения замечаний по энергоаудиту (в дошкольных и школьных учреждениях департамента образования и молодежной политики)

-модернизация систем освещения с установкой энергосберегающих светильников и автоматизированных систем управления освещением (в дошкольных и школьных учреждениях департамента образования и молодежной политики).

2.В рамках мероприятий «Энергосбережение в жилищном секторе»  плановые назначения на 2016 год за счет собственных средств организаций, обслуживающих жилищный фонд, составили 26 105,500 тыс.руб, фактическое исполнение 26 105,0 тыс.руб. или 99,9% к годовым назначениям. Управляющими компаниями выполнены работы по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в отношении общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме: утепление теплового контура многоквартирных жилых домов, устранение утечек и ремонт трубопроводов тепло-водоснабжения, замена ламп накаливания в местах общего пользования на энергосберегающие лампы, заделка, уплотнение и утепление оконных и дверных блоков на входе в подъезды и т.п.

3.В рамках мероприятий «Энергосбережение в теплоэнергетическом комплексе и системах водоснабжения и водоотведения» плановые назначения за счет собственных средств предприятий коммунального комплекса на 2016 год составили 18 171,200 тыс.руб., фактическое исполнение 17 935,900 тыс.руб. или 98,7% к годовым назначениям. Ресурсоснабжающими организациями выполнены мероприятия, направленные на капитальный ремонт инженерных сетей водоснабжения и водоотведения, тепловых сетей

4. В рамках мероприятия «Энергосбережение в электрических сетях и система наружного освещения» плановые назначения за счет бюджетных средств составили 490,0 тыс.руб. на выполнение работ по замене светильников наружного освещения на энергосберегающие. Заключен муниципальный контракт, работы выполнены, но нарушены договорные обязательства, в части предоставления исполнительной документации. Работы будут оплачены в 2017 году после устранения замечаний.

5. В рамках мероприятия «Установка приборов учёта, согласно предоставляемой заявке УК на софинансирование стоимости установки общедомовых приборов учёта в части доли муниципальной собственности на общее имущество собственников помещений в много квартирном доме» плановые назначения за счет бюджетных средств составили 300,0 тыс.руб., фактическое исполнение составило 0,000 тыс.руб. В департамент жилищно-коммунального хозяйства не поступили обращения на софинансирование стоимости установки общедомовых приборов учёта в части доли муниципальной собственности на общее имущество собственников помещений в много квартирном доме.

6.В рамках мероприятия «Пропаганда энергосбережения» плановые назначения на 2016 год за счет средств бюджета составили 28,600тыс.руб., фактическое исполнение 28,600 тыс.руб. или 100% к годовым назначениям. Разработаны буклеты «Энергоэффективные советы» для распространения среди населения.
PAGE